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Vissa ytterligare ändringar av placeringsreglerna för Första–Fjärde AP-fonderna 
 
Övergripande synpunkter 
Det är av största vikt att AP-fonderna på kort såväl som på lång sikt kan bedriva en effektiv 
och god förvaltning för att kunna bidra till pensionssystemets stabilitet. Då krävs moderna 
placeringsregler som återspeglar marknadspraxis och som kan fungera väl under 
överskådlig tid. Därför behöver AP-fondernas placeringsregler vara övergripande och 
detaljstyrning av investeringsformer bör undvikas för att investeringarna ska kunna vara 
följsamma med marknadens utveckling, ta höjd för framtida investeringsbehov och vara 
kostnadseffektiva. 
 
Promemorians förslag 
De senaste åren har regelförändringar trätt i kraft som möjliggör för AP-fonderna att 
allokera kapital till onoterade och illikvida tillgångar. I samband med dessa 
regelförändringar angavs att detaljfrågorna i sammanhanget ska utredas vidare, med syftet 
att öka avkastningsmöjligheterna och långsiktigheten i investeringarna.  
 
Promemorians förslag möjliggör dock enbart i liten omfattning just de onoterade 
direktinvesteringar som skulle utredas och föreslås. Istället finns risk att förslagen då skulle 
innebära begränsningar och detaljregleringar av AP-fondernas investeringsmöjligheter. 
Dessutom finns det risk att förslagen inte bara medför kostnadsökningar men också blir 
svåra att tillämpa på marknaden, vilket kan medföra svårigheter för AP-fonderna att 
bedriva en förvaltning där kostnadseffektivitet och avkastning är i fokus.  
 
SPF Seniorerna menar att AP-fonderna istället bör ges moderna och flexibla regler som 
möjliggör en större frihet, möjlighet att följa marknadspraxis och som fungerar väl på 
längre sikt. Promemorians förslag bör därför justeras för att göra detta möjligt.  
 
I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. 
 
 
Eva Eriksson  
Förbundsordförande 
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